
MHMPXPK7723V

Stejnopis č. 1

Licenční smlouva

č. LIC/63/03/001731/2022

uzavřená dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění

mezi

Hlavním městem Prahou

Se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Zastoupené: Ing. et. Ing. Janou Berkovou,

ředitelkou odboru médií a marketingu MHMP 

00064581IČO:

DIČ: CZ0QQ64581

Bankovní účet: 27-5157998/6000

(dále jen „Nabyvatel")

a

Dům děti a mládeže Praha 6, příspěvková organizace

U boroviček 650/5, 163 00 Praha-Řepy

ředitelem

Se sídlem:

Zastoupená:

IČO:

DIČ:

Bankovní účet:

45241694

Není plátce DPH

(dále jen „Autor)

I.

Předmět smlouvy

1. Autor prohlašuje, že je autorem, případné držitelem autorských či jiných majetkových 
práv k herní stezce s prvky příběhu a otázkami s názvem „Srdcem Prahy", která se 
věnuje zajímavým místům v centru Prahy, je dostupná na webu vyletiste.cz, a vznikla 
při příležitosti českého předsednictví v Radě EU (dále jen „Dílo").

2. Autor touto smlouvou poskytuje Nabyvateli nevýhradní, územně neomezenou a časově 
omezenou licenci k užívání Díla. a to za účelem nekomerční propagace hl. m. Prahy, 
jejích lokací a památek a dále též možnosti zábavnou formou edukovat veřejnost.



MHMPXPK7723V

3. Touto smlouvou poskytuje Autor jako autor Díla Nabyvateli oprávnění k výkonu práva 
autorské dílo užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to ke všem 
způsobům užití ve smyslu ust. § 12 autorského zákona, který je v souladu s účelem 
užití Díla vymezeném výše, a to ve všech případech pro území celého světa.

II.

Odměna

1. Smluvní strany se dohodly, že za poskytnutí licence podle této smlouvy náleží Autorovi 
odměna ve výši 65 926,- Kč bez DPH.

2. Odměna bude účtována Nabyvateli na základě vystaveného daňového dokladu 
(faktury) a uhrazena bankovním převodem na účet Autora specifikovaný na daňovém 
dokladu (faktuře).

3. Vystavený daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti 
podle § 435 občanského zákoníku.

4. Vystavený daňový doklad (faktura) bude dále obsahovat předmět a číslo této smlouvy, 
místo a termín plnění. Splatnost faktury je dohodou stanovena na minimálně 21 
kalendářních dní od jejího vystavení.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je 
Nabyvatel oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit Autorovi k opravě/doplnění. 
V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout od data doručení opraveného daňového dokladu/faktury Nabyvateli

III.

Konkrétní povinnosti stran

1. Autor touto smlouvou uděluje Nabyvateli nevýhradní licenci k výkonu práva Dílo užít 
způsobem a za podmínek stanovených v této smlouvě. Autor je nadále oprávněn 
k výkonu práva, ke kterému udělil nevýhradní licenci, jakož i poskytnout tutéž licenci 
třetí osobě.

2. Nabyvatel je oprávněn Dílo, jeho název či označení autora upravit, nebo změnit.

3. Nabyvatel je oprávněn licenci postoupit třetí osobě zcela nebo zčásti jen s předchozím 
písemným souhlasem Autora.

4. Nabyvatel je oprávněn poskytnout po dobu trvání této licenční smlouvy třetí osobě 
podlicenci bez omezení a to i opakovaně.

5. Nabyvatel není povinen licenci využít ani poskytnout Autorovi na své náklady 
rozmnoženinu díla z rozmnoženin Nabyvatelem pořízených na základě této licence.

IV.

Trvání a zánik smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Účinnosti pak dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.



MHMPXPK7723V

2. Licence k Dílu je poskytována na dobu určitou, a to do 30. 06. 2023.

V.

Závěrečné ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy 
a datum jejího podpisu a plný text této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že smlouva bude, za podmínek 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv. Uveřejnění zajistí Nabyvatel.

4. Smluvní strany také souhlasí s poskytnutím informací v rozsahu ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Nabyvatel 
obdrží tři stejnopisy a Autor jeden. Předchozí věta neplatí, bude-li smlouva uzavřena 
v elektronické podobě s připojením uznávaných elektronických podpisů oprávněných 
zástupců smluvních stran.

6. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí právními 
předpisy České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění.

7. Autor čestně prohlašuje, že není obchodní korporací, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů"), nebo jím ovládaná osoba vlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v této obchodní společnosti.

8. Autor čestně prohlašuje, že členové jeho statutárního orgánu, případně členové 
dozorčí rady, pokud ta volí a odvolává členy statutárního orgánu, či případně 
prokuristé, pracovníci, kteří se podíleli na přípravě nabídky na straně Autora, jeho 
skuteční majitelé a osoby jim blízké nejsou: zaměstnanci Nabyvatele, kteří připravovali 
technické či finanční zadání předmětné veřejné zakázky nebo osobami zastupujícími 
Nabyvatele, který zadává předmětnou veřejnou zakázku, anebo osobami 
spolupracujícími se zadavatelem na přípravě a/nebo průběhu zadávacího řízení; 
nejsou osobami podle § 2 odst. 1 písm. o) zákona o střetu zájmů, pokud se jedná 
o členy Zastupitelstva hlavního města Prahy, nebo vedoucími úředníky (přičemž 
vedoucím úředníkem se rozumí vedoucí zaměstnanec Nabyvatele, který je 
na jednotlivých stupních řízení Nabyvatele oprávněn stanovit a ukládat podřízeným 
zaměstnancům pracovní úkoly, organizovat, řídit a kontrolovat jejich práci a dávat jim 
k tomu účelu závazné pokyny), kteří jsou oprávněni k činnostem podle § 2 odst. 3 písm.



MHMPXPK7723V

a) nebo b) zákona o střetu zájmů, a pokud ano, že na tuto skutečnost Nabyvatele 
upozornil.

9. Autor čestné prohlašuje, že pokud je mezi jeho skutečnými majiteli veřejný funkcionář 
podle § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, jakožto koncový příjemce, který není 
ovládající osobou, tak společné s tímto čestným prohlášením předkládá ve smyslu 
§ 103 odst. 1 písm. d) zákona o zadáváni veřejných zakázek veškeré aktuální 
(konstitutivní) dokladové dokumenty o vlastnické struktuře a skutečném majiteli Autora, 
ze kterých tyto skutečnosti jednoznačně vyplývají

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí 
a souhlasí s nim, na důkaz čehož připojuji níže své podpisy.

V Praze dne:

Za Nabyvatele:

Ing. et. Ing. Jana Berková 

ředitelka odboru médií a marketingu 

(podepsáno elektronicky)

Za Autora:

ředitel DDM Praha 6

(podepsáno elektronicky)




